

Toruń, dnia 22 listopada 2021 r.

WGK-TK.7240.135.2.2021

Pan  
Łukasz Winiarski  
Przewodniczący  
Rada Okręgu nr 2 – Stawki

*Szanowny Panie Przewodniczący*

W związku z wpływem wniosków w sprawie włączenia do planu konsultacji społecznych na rok 2022 analizy infrastruktury połączeń komunikacyjnych na lewobrzeżu zwracam się z prośbą o przedstawienie uwag i propozycji w tym zakresie. Po ich pozyskaniu organizator ptz odniesie się do proponowanych rozwiązań i wprowadzi je do harmonogramu konsultacji społecznych na 2022 r.

Jednocześnie nadmieniam, że wszystkie znaczące zmiany w funkcjonowaniu komunikacji miejskiej są zawsze konsultowane z mieszkańcami. Propozycje zmian są publikowane w lokalnej prasie, stronach internetowych miasta, MZK i mediach społecznościowych. Mieszkańcy przekazują opinie i uwagi do zaproponowanych rozwiązań. Następnie po ich analizie są wprowadzane zmiany na sieci komunikacyjnej.

Konsultacje z zakresu komunikacji miejskiej wywołują zwykle bardzo duży oddźwięk społeczny i często generują wzajemnie sprzeczne opinie, co miało miejsce m.in. w przypadku wprowadzania nowych linii na lewobrzeżu (po oddaniu do użytku nowego mostu gen. Elżbiety Zawackiej w grudniu 2013 r.). Komunikacja miejska jest bardzo wrażliwa na wprowadzanie dużych zmian, które zawsze wywołują reakcję mieszkańców niezadowolonych. Wszelkie zmiany muszą uwzględniać prowadzone i planowane prace inwestycyjne oraz remontowe. Ponadto należy mieć na uwadze fakt, że komunikacja zbiorowa nie spełni indywidualnych oczekiwań poszczególnych mieszkańców.

Uważam, że rada okręgu, jako reprezentant mieszkańców najlepiej znający ich potrzeby, jest w stanie w sposób sprawny i obiektywny wskazać propozycje zmian połączeń komunikacyjnych, spełniające zbieżne oczekiwania lokalnej społeczności. W tym zakresie zasadne jest współdziałanie rad okręgów osiedli lewobrzeżnych w celu ustalenia konkretnych propozycji zmian komunikacyjnych oczekiwanych i akceptowanych przez mieszkańców osiedli.

Bardzo proszę o współpracę w przedmiotowym zakresie i przesłanie propozycji zmian w terminie do 31.12.2021 r. na adres e-mailowy tutaj: [wgk@umt.pl](mailto:wgk@umt.pl). Powyższe usprawni proces przygotowania projektu zmian połączeń komunikacyjnych.

Otrzymują:

- 1) adresat,
- 2) WGK - a/a.

*Marcin Kowallek*  
DYREKTOR  
Wydziału Gospodarki Komunalnej  
*Marcin Kowallek*